MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2298 de 18 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor A. S. R. R. de B conforme processo nº 47.324/2023.

PORTARIA Nº. 2299 de 18 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor A. S. R. R. de B  conforme processo nº 52.598/2023.

PORTARIA Nº. 2300 de 18 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor A. S. R. R. de B  conforme processo nº 52599/2023.

PORTARIA Nº. 2301 de 18 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor V. C. da S conforme processo nº 52006/2023.

PORTARIA Nº. 2321, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JANAINA BISPO DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.949.012-8 e CPF. nº.

289.340.818-48, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 18 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2322, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

JULIANA GOUVEIA DA SILVA, matrícula 50398, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 01 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2323, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 506 DE 08/03/2023, que designou o (a) Senhor (a) REGINA GIDZINSKI SOARES, Matrícula

50161, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 30 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2324, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LUCIENE SILVA PEREIRA, matrícula 53702, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE

OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2325, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JANEICE ALVES DE AMORIM, matrícula 53667, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado

(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2326, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RENATA SILVA DE LIMA, matrícula 49181, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

06 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2327, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DAYANE SILVA CASTRO, matrícula 52380, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a)

na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2328, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SERGIO CARDOSO MARCELINO, matrícula 53947, do cargo de ATENDENTE, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2329, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SUELLEN INGRID MOREIRA DOS SANTOS LEITE LIMA, matrícula 50221, do cargo de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2330, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANESSA SOUZA DE ARAUJO, matrícula 52142, do cargo de MÉDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04

DE OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 18 de outubro de 2023.